ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по индивидуальному отбору

обучаю щ ихся в 10-е профильные классы М БО У  СШ
№ 45 г. Л ипецка

(естественно-научная группа и социально-
экономическая группа) на 2025— 2026 учебный год

21 июля 2025 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Шалимова Е.В.., заместитель директора;
члены комиссии: Рассказова Т.П, преподаватель-организатор ОБЗР;

Корабельникова Т.А., учитель математики;
Сонина Т.Д, учитель русского языка и
литературы;
Толстых Ю .Ю  . - представитель родительской
общественности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов о приеме в 10-е профильные классы
МБОУ СШ N45 г. Липецка (естественно-научный и социально-
экономический профили) на 2025-2026 учебный год.

2. Проведение экспертизы документов обучающихся согласно
критериям, предусмотренным в Приложении 1 к Порядку организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения основного и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов
или для профильного обучения.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, заместителя директора
Ш алимову Е.В.. На заседании присутствовали 5 членов комиссии, что
составляет 100% от общего числа членов комиссии.

Процедура экспертизы документов, представленных для участия в
индивидуальном отборе обучающихся для зачисления в 10-е профильные
классы МБОУ СШ №45 на 2025-2026 учебный год проводилась в течение 5-
ти рабочих дней, а именно с 16.07.2025 по 18.07.2025 г.

На 16.07.2025 г. было подано 9 заявлений о приеме в 10-е профильные
классы на 2025-2026 учебный год. Из них 7 заявлений в естественно-научную
группу и 2 заявления в социально-экономическую группу.

ВЫСТУПИЛИ: секретарь комиссии Рассказова Т.П..
Обучающиеся предоставили заявление для участия в индивидуал

отборе, аттестат об основном общем образовании и другие документь

основании представленных документов составлен рейтинг обучающихся в
классы профильного обучения для получения среднего общего
образования.

Комиссия рассмотрела предоставленные материалы и документы в
соответствии с критериями, предусмотренными в Приложении 1 к Порядку
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные
на территории Липецкой области, для получения основного и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного
обучения.

РЕШИЛИ:
1. Составить рейтинг достижений обучающихся по итогам проведения

комиссией экспертизы документов в течение одного рабочего дня, а именно 21 июля
2025 г.

2. Рекомендовать для зачисления в 10-е профильные классы в первом потоке
следующих учащихся:

з
Естественно-научная группа

№ ФИО учащегося
1. Ученик 1 (21,6842 балл)
2. Ученица 1(20,1052 балл)
3. Ученица 2(19,421 балл)
4. Ученица 3(19,125 балл)
5. Ученик 2(18 баллов)
6. Ученик 3 (17,8421 балл)
7. Ученик 4 (16,3157 балл)

социально-экономическая группа
1. Ученик 5 (17.6 баллов)
2 Ученица4(16,5789 баллов)

3. Разместить рейтинг достижений обучающихся и протокол заседания
комиссии от 21.07.2025 г. на официальном сайте МБОУ СШ №45 г. Липецка.

Председатель комиссии:
Члены комиссии:

Шалимова Е.В.
Рассказова Т.П
Корабельникова Т.А.
Сонина Т.Д.
Толстых Ю.Ю